(Jer. LI). Nunc vero tempus advenit ut si ei ca-

put praficiatur idoneum tolum corptis valeat a

languore curari. Verum mirari cogimurcl moveri

qtiod nobis irrequisitis penilusel contempiis, qui
Deo tesle ad refonnationemipsius monasleriipura

semper inleiilioneprocessimus, vos ad electioncin

abbatis de praposito faciendamprapropereproces-

sisiis, qui, ul de caeierislaccamus,in taniaepra-

sumptioniset ambitionisarrogantiainesl elatus ut

-antequamcoiifirniatiopostularetur a ncbis, quin
etiain prius quam quidquamnobisde ipsius fuisset

eieclione relatum,prasumpserit monachorumobe-

dienliasct laicorum fideiitatesrecipere, in choro, in

capitulo, in refeclorio, et in camera locum abbatis

usurpans, recipienrio muniiioneset casira, seque
Farfonsemeleclumnon soluragerere setlel scribere

non expavit; siculper juramenlaconslitil monacho-

ruin, quorum nonnulli super pravilaie Simoniaca

reqttisili, lam de auditu quam etiam de crudelitale

tcstiinonium perhibuerejurati. Nosigitur ccclesia-

siicse purilalis zelo succensi, quod taro improhe
faciumcst irrilanles, universos^abobedienliael firie-

liiale illi prastita decernimusaucloritate apostolica

penilus absolutos; districle pracipientes eidem ut,
si periculumvult ordinis evitarc, de ipsa electioue

senullatenus iniromiital, sed inconlinejiiiuniversa

resignetquselali occasionerecepil, ac deindevoca-

lis oinnibusad quosspect.iteleclioDeum habentcs

pra oculis, talempersonam,sive de ipso monastc-

rio sive'dealio vobis eligatisregularitcr in abbaiem

cui iiibilobsisiat 1e canonicis inslitutis. Nos enim

ex parte DeiomnipotentisPatriset Filii et Spiri-
Uissancli, auctoritate quoque bealorum apcslolo-
runi Petri el Pauli ac noslra, excoinmunicamus

el anathemalizamus omnes et singulosquicontra

coiiscientiamsuamquemquamiiominare veleligere
prasumpserint in abbatem, roaximepro quo sciant

aul credant donaiionemsive promissionemfactam

esse'aut eiiam faciendam; et si aliquo leropore de

tali fuerintreatu detecli, sciani se ab ipso mona-

sterio perpetuo removendos. Has denique litieras

districte prsecipimuscoram cleroet populopubiice

(177) Videsupra episi. 101.

A legiei diligenlerexponi, ne valeantexcusari si qui
forte prasumpserint mandatis apostolicisobviare.

DaluroLaterani, xvi Kal, Decemb.,pontificatus
nosiri annoxvi.

CXLIII.

G FERRARIENSIPR_.POS!TO.

ConsliluilurrectormcissmFicaroli.

(Lalerani, xn Kal. Dccembris.)

(177) De lua conllsi prtidcnlia et potentia, fpost
ohituni bonaememoriaeFcrrariensis episcopicuram .

et administralionem roassaeFicaroii tibi riuximus

committcndam, mandaiilesul reddilus lam ipsius
niasssequain civitatis Ferrariensis, quos Romana

Ecclesiapercipereconsuevit, noininenoslro coliige-
res et fideliier conservares. Verum, sicul ex luis

R
accepimusliueris, ad le non pervenil illud manria-

lum. Undecreriimusipsum non sine malitia fuisse

stippressum.De illis aulem reddiiibus ad Ecdesi.im

Romanam speclaniibusquosquidam Ferrarienses ,
sicut intelleximus, ex concessioneclara memoriae

marcbionisEslensispercipiiini,scire levolumuscon-

cessioneshujusmoriinon esse faclasde noslra arbi-

irio volunlatis. Cnde nosipsas decerninius,ct lu <!e

manria.onoslro denuntiesirriias et inanes. Tu igilur
fedditus ipsos et alios ad RomanamEcclesiamper-
linenies laro in Fcrraria quam in massa pradicla
noroii.-enoslro reeolligaset slndeas conservare.Quoe
vero malealienaia vel coucessa rcpereris, auctori-

lale sedis aposiolicoerevoces; contradictores,si qui

[__fuerinl, vcl rebelles per censuram ecclesiasticam

appellationeposiposita compescendo.Quiriquidau-

tem super his feceris, nobis rescribere non posipo-
nas.

Datum Laterani, xn Kal. Decenib., pontificalus
noslri anno sexio dccimo.

CXLIV.

ABBATISANCTIPETRlALTISIODORENSIS, DECA>>*0TP.E-

CENSIET SACRIST_3ALTISIODORENSl.

Ut civesSenonensessatisfaciantEcclesim.

(Lalerani, ldibusNovembris.)

Sigiiificavitnobisvcncrabilis fraterjnosler archi-

episcopusSenonensisquod cumdilectusfiliusabbas

Sancti Pelri Vivioliro bona quondam Menardide-

fuiicli,homihisEcdesiaesuse,tanquam res proprias
5 el sibi debiiasaccepissel,et ipsasad mandatumma-

joris et parium Senonensiumredrierevelrecredere

non curassel, ipsi homines Ecclcsiocjam dicloeau-

clorilate propria capere prasumpserunl, el licet

postmoriumad mandatum dilecli fiiii P. oflicialis

prsefatiarchiepiscopi reslituerint viros illos , quia
tamen posl baecdicti civesadmonilisorpiusrccusa-

runt abbali pradiclo injuriam de captione suoruui

hominuinemendare, pront idemolficialispcr sen-

tenliam riilfinivit,excoromunicavilofficialiseosriero.

PropterquodipsiplusqnamduodecimhominesEccle-

siceSanciiPetri capereiierum prasunipserunl, ipsos
Senonisin carcererodetrudenies : quos quiapluries
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requisilircdderevelrecredereholueriiui,denuodictusA
officialiscos excommunicalionispccnaesubjecit, ei
civilatemSenoneiisem,in qua icnebaiiiurin carcere

religati homines Ecdesiae roerooratse, supposuil
ititerdiclo. Consequentervero dicii cives propter
suam conlumaciamnianifesiam, quia responderein
Senonensictiria contempsertinl, occasioncmfrivo-
iam pratenriendo, el quia nolucruul securos red-
dere hoiiiinesEeclesiaeSancti Pctri, sicut per ofli-
cialis prafali serileniiamfuerat riifliniium,nec non
et quia reddere noluerunt res cujusdam feminse

ipsius Ecclesiaequas ceperani, iierato per diclum
oflicialeminsuper tripliciexcoinmuiiicaiionisIaqueo
sunt aslricii; sicqtte lam gravi poanaequinquies
subjici roeruerunl. Posimodum auieni ad parles
i'las acceriensdilectus filius Robertus tituli Sancli ^

Sicphani in Coeliomontepresbyler cardinalis, apo-
stolicsesedis legalus, et coram se utramqtiepariem
faciens pras.nlari, prascriptis roajori et paribus,
receplo prius ab ipsis corporalilerjuraniento quod
nianriatis ejus in oninibus el per omnia obedirenl,
beneficium absolutiouis impenriit, pracipiens eis
lirniiter in virtute praeslitijuramenli quod ecclesiae

prariictoecaptos hominesliberarent el emendastri-

biierent, ac insuper rie solvendisexcommunicatio-
num emendis nec, non et de restiluenriisintegre
universis quoercstituenda forent, fidejussoresido-
neos exhibcreru,siculprasentatoenobisipsiuslegati
littera conlinebanl. lpsi vero, licet homineslihera-

rini, spreta tamenpostmodumin suarum periculum
animarumreligione prasliti Juramenti, mandalum

ipsius cardinalis implere de faciendis emendis el

firiejussionibusexhibendis penilus coiileinpserunt,
sicut per litieras exseculorumprafali legaii nobis
consiitit manifesle.Cum igitur cardinalisprariictus
in negoiio crucis Doroinicaepromovendomulliplici-
ter occupatus, decisioni bujus causaa non valeat
absque dispendio intercsse, nec velimus taniam
coniumaciamtoiqueinjurias.quaeasseruntur Ghrisii
Ecclesiaeirrogatae, surdis auribus pertransire, vo-
lentes eliam riiclorum majoris ct civiumspirituali
periculopracavere, discretionivestraeper apostolica
scripta pracipiendo mandamus quatenus nisi dicti
inajor et pares emendas fecerint, et de solvendis
eroendiset restituendisinlegreimiversisqusepropler ]

liaecrcsliiuere icncbuiHur, fidejussoresidoneosde-
derint archiepiscopo merooraio, prout eis dictus
cardinalis pracepil sub dehito prastili juramenii,
vos ipsos auctorilate nostra in priores excommuni-
cationiim senteniias appellatione'postposiia redu-
caiis, facieiitcs easdem cum iiuerdicli seiitenlia

usque ad salisraciionera congruara iuviolabiliter
observari. Si vero prascripii major el pares pra-
dicla feccrinl uuiversa, sicut superiitsest expres-

',' suin, atidiaiisquse paries binc iinle cont.a supra-
ecriptasscnienli.isvclpro ipsisduxerinlproponenda.
Et si forsaniufra certum tcnipiisqtiodeis duxerilis

(178) Videlib. xm, episl. 175.

A prafigendum legilimevobisconslilerit injuste ftiisse
latas sententias anledictas, ipsos cives ac (idejusso-
res eorum ab emendispenilus absolvatis,et faciatis
ci congrue salisfieri de injuriis irrogalis. Alioquin
lam ipsos quam firiejussoreseorum ad salisfacien-
dum plenarie de injuriis et emendis el restituen-
dum omnia quaepropler hoc restiluere teucbuntur

per censuramecclesiasticamappellationepostposim
compcllalis. Quod si non omnes, elc. riuo ve-
struro, elc. Tu rieniqtte,fili abbas, clc.

DatumLaterani, ldihus Novenib.,poiiLificalusno-
slri annosexto decitno,

CXLV
DECLAROMARISCOET DE LONGOVILLARIABBATIBUS,

ETDECANOCHRISTIANITATISDEMOSTEROLO, MORl-
B NENSISETAMBIANENSISDIQECESUM.

De reformalionemonasteriiS. Judoci.

(Laterani, xvm Kal. Decerobris.) .

(178)Dileclusflliusabbas Sancli Judociproposuit
coram nobis quod cum olim propler alleviaiionem
oneris debiiorumquibus ejus monastoriumpreme-
balur, el deprimendam quorumdam contutnaciam

monachorum,apostolicsesedisauxiliumimplorasset,
ad petitionem ipsius vobis dedimus in mandalis ul
ad diclum monasleriumpersonaliler accedenles',ei
vice nostra visitationisimpenrieretisofficium,corri-

gendoet .reformando in ipso qiue inveniretis cor-
reclionisel reformaiionisofficioindigere.Vosauiein

hujus auclorilale manrialiquaedampro parle in ipso
monasierio correxislis, ju.isdiciione vobis in aliis

reservala, ut certo tempore reriireiis ad slalum

ipsius monasterii plenarie reformanrium. Interitn
autem per nuntiumvenerabilisfralris nostriAmbia-
nensis episcopi ad abbatem el priorem de Gardo
dicecesanasibi lege subjectoset Alrebaiensernpra-
posilumquondamsuumconcanonicumei specialisibi

: familiaritate corijuncluma sede apostolicaquihiis-
i dara generalibus Jitteris irapelratis stiper inquisi-
i tione facienda in monasteriis per Ambiauensem

dio-cesim constilulis, iidein occasione litlerarum
i ipsarumin memoratomonaslerioSancii Judoci vo-
i lebant correclionisofficiumexercere. Verum cum
i abbas et conventus ad eorum ciiati prasentiam
j rescripli aposlolici copiam sibi fieri, uLex ipsitis
• rj lcnore conslarel si tales inquisilores haberent aii-

quiil jurisdiclionis in ipsis, el riari sibi ari delibe-

j ranriuminriuciasposlularent, nec obtinerevalerent,
ad scdemaposiolicamappellarunl; sed illi, appella-
tione contempta, in eumden,abbatemsuspensionis,
sicut audivit, senlentiara proniulgarunt, alias in

i ipsiuset quorumrianialiorum rie inonasieriopraju-
r diciumperperamprocerientes.Uudepetebata nobis

abbiispradicius eorumdeasprocessumirritum nun-
liari. Auriitis igitur iis et aliis propositis coram
nobis lam per abbalem eumricm qiiam per magi-
slrum P. nunliuro episcopi memor_ti, qui tamen

s nuntiusde iis qtiseproposuitrionpotuit faccrenohis
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fidem, quia generale niandaliiui non derogat spe- .

ciali, prsesertimcum in eo de specialimciitionon

babetur, pradicti abbatis de Gardo et collegarum

ejiis processum decrevimus irriium et inanero.

Veruin ne saepedictummonasteriumtali pratextii

plenarioecorreclionisofliciodefraudelur,per aposio-
lica vobisscripta mandainus quateuus cum inler.il

episcopine in sua dicecesimonasieria remaiieant

incorrecta, pradicto Ambianensivocalo, ut per se

vel per nuniium, si velit, intersit, non ul impediat,
sed ul in prasenlia vestra proponat si quid videril

corrigendum, ad ipsuin raonasteriuin personaliler
accedatis, eidera secundum lenorem pracedehtiuni
lifterarum plenac visilalionis ofliciuin inipensiui.
Vosdenique,filii abbafes, super vohisipsis, etc.

Daiuin Lalerani, xvm Kal. Decenibiis,poulilica-1

ttis nostri annosexto decimo.

CXLVI.
WII.LELMOABBATIGEMBLACENSISMONASTERII,EJURQUE

FRATRIBUSTAMPR_ESENTIBUSQUAMFUTURISRELI-

GIOSAMVITAMPROFESSISIXPERPETUUJI.
De coiifirmationeprivilegiornm.

(Laierani, xvu Kal. Decerobris.)
Religiosisdesideriis digniimesl facilemprabere

consensum, ut iidelis devolio celerem sorliatur
effectura. Eapropier dilecli in Doiniuofllii, veslris

jusiis poslulalionihusclcmenterannuimus, el prse-
deCessorumnostrorum felicis memoiioaJnnocentii,

Eugenii et Coeleslini,Romanoruropontificuni.vesti-
giis inhserentes, prafatura monasterium, in quo
divino mancipaliesiis obsequio, sub beali Pelri et
nosira prolectione suscipimus cl praseniis scripti
privilegio communimus, slatuenles ut qiiascunque
possessiones,quaccunquebona, elc. usqueel illibaia

perinaneant: in quibus lnec propriis duximus ex-

primenria vocahulis : Ipsum virielicetmonaslerium
in hcatoruro retri el Exuperii honore ftinrialuni,
qtiod utique ipsius burgi principalis ecclesiaesse

dicilur, cum capella sua, -quaevocalur Sancti Sal-

valoris, juxla providenliara luam el successorum

luorum, fili abbas, lam in lemporalibusquam in

spirilualibusIibere et absque contradiclionealiqua
disponenda, salvo nimirum jure debito Leodi.ensis

episcopi.Similiter etiam villas et capellas de Cor-

cis, de Esnagia, ct de Salverririis, et de Lircil, et

de Arenlin, ad pradictum locum lain parochiali
qiiani saecularijure perlinenles. Pralerea fuiuluin

ipsius burgi et lerras adjaceiues, cum banno el

justilia, percussuranionetse, mercato et leloneo,

foragiovini; carobaticoet maleria, posiiioneviiliti
sive scabinorum atque caeteroruro officialiumad

eumdem locumperlinenlium. Piscarias et vivaria,
cum molendinis, lerris cullis el incullis, pratis,

pasctiis ei siivis, ae partem allodii Gerohlacensis
'
quaj fuit -Egidii et Joannis fralrum de Corcis et